
2017年，海南海事局强化安全监
管，持续增强服务国家战略和助力地
方经济发展能力，圆满完成重点时段水
上交通安全保障任务。比如在党的十
九大期间、博鳌亚洲论坛年会、文昌航
天发射等时段有力保障了水路运输安
全；扎实推进“平安交通”创建，完善水
上交通安全形势分析制度，加大现场监
管力度，持续强化客滚船、游船、游艇和
危险品船等重点船舶和琼州海峡等重
点水域安全监管。同时，加强监管规律
研究，深化商渔船安全会商机制，构建
齐抓共管的水上交通安全综合治理格
局，全年共组织开展巡航3063次，查处
内河船非法参与海上施工作业14艘
次，实施行政处罚371件。

2017年，海南海事局服务发展,
积极有为，依法行政不断深入。海南
海事局牵头建立我省国际航行船舶联
合登临检查机制，提升船舶通关效率；
优化政务申报及管理平台，加快实现
政务信息资源开放共享、互联互通，推
动政务服务事项全面公开，提升政务
办理水平。加强船员培训机构管理，

积极服务海南热带海洋学院航海专业
和辖区第一家内河船员培训机构筹
建；全面加强船员考试规范化建设，全
年共组织各类考试134期，1万余人
次参加考试，签发了国内首张潜水器
操作员适任证书和最低安全配员证
书。落实停征船舶登记费等便民措
施，清退涉企保证金465万元，切实减
轻企业负担，在2017年直属海事系统
行政执法评议考核中取得现场考评第

三名的成绩。开展全封闭救生艇的通
风问题研究，形成“对LSA通信工作
组报告的评论”提案，实现海南海事部
门向国际海事组织（IMO）提案零的
突破。

2017年，海南海事局着力提升海
上应急处置能力和搜救机制建设。牵
头完成“丰盛油8”轮事故调查工作，
汲取事故梳理管理漏洞，加强制度建
设，健全应急处置机制，提升船载危险

货物安全风险防控水平；组织召开华
南四省（区）海上搜救工作联席会议、
全省搜救工作会议，推动海上搜救经
费纳入省级财政保障，持续完善搜救
奖励机制；完善海上搜救专家库建设，
共组织开展海上消防、救生、溢油等各
类应急演习10余次，组织防抗“塔拉
斯”等5个影响辖区的热带气旋，处置
海上遇险险情118起，成功救助442
人，海上搜救成功率达95.9%。

海南海事局2017年保障2754万多人次旅客水上安全出行

奋力谱写海事治理现代化海南篇章
海南海事局:

不断提升海事服务效能
筑牢水上交通安全防线

2018年是全面贯彻党的十九大精神的开局之
年，是决胜全面建成小康社会、实施“十三五”规划承
上启下的关键一年，也是海南建省办经济特区30周
年，海南海事局将以谱写海事治理现代化海南篇章
为主线，不断强化依法行政能力，提升海事服务效
能，筑牢水上交通安全防线，为建设美好新海南营造
一个安全和谐的水上交通安全环境，力保辖区水上
交通安全形势稳定。

强化依法行政能力。进一步完善海事法规建设，
推动出台《琼州海峡滚装船舶安全监督管理若干规
定》。建立权责清单，公开海事执法权力和责任事项；
完善履约工作机制，推进IMO国际事务研究，深化履
约成效评估结果运用，推进《压载水公约》实施工作。

提升海事服务效能。主动服务国家战略实施，
对标“交通强国”“海洋强国”战略发展要求，持续深
入开展三沙水上交通安全保障研究，推动解决三沙
船舶航区、锚地划分问题。主动服务区域发展，优化
琼州海峡船舶定线制，继续推动港口配套设施建设，
提升应急处置能力，服务琼州海峡港航一体化建设；
深化“单一窗口”建设，继续实施国际航行船舶联合
登临检查机制，配合地方做好口岸开放工作，全力保
障进出口岸便捷通关。主动服务人民美好生活需
要，全面推广“一站式”集中审批机制，加快实现政务
信息资源的开放共享、互联互通，优化政务服务；助
推航海院校升级，推动海南船员实操评估中心和船
员远程教育培训点建设，推行订单式船员培训模式，
推进船员考试智能化建设；推进渡口改造、合法渡船
建造工作；持续开展水上安全知识进校园活动，保障
人民群众安全、便捷、舒适出行。

筑牢水上交通安全防线。突出监管重点，积极
探索长效管理机制，持续强化对重点水域、重点船舶
和重点时段的现场监管，深入开展船载危险货物安
全综合治理等专项行动，严厉打击船舶套牌等违法
行为。提升监管效能，加强海陆空联动立体巡航，优
化琼州海峡两岸三省（区）海事管理协调机制，研究
推行游艇、游船、水上飞机、摩托艇监管新机制、新举
措。大力推进智慧海事建设，编制智慧海事建设规
划，推广应用智慧海事监管业务平台。强化源头治
理，健全信用评价运用体系，督促航运企业落实全员
安全生产责任制，注重信用管理，主动对接地方政府
守信联合激励和失信联合惩戒制度，倒逼企业落实
安全生产主体责任。提升应急能力，加强协调配合，
开展高质量演习。修订各级海上搜救应急预案，健
全海上搜救联席会商工作制度，推进各级政府制定
防治船舶污染海洋环境应急能力规划和预案。加强
应急人员、搜救志愿者培训，普及公众应急知识。

（本版策划/陈晨 撰文/汪蓓 曹锐 图片除署名
外均由海南海事局 供图）

2 月 2日，海南海
事局2018年工作会透
露，2017年，海南海事
局持续强化水上交通
安全保障，实现了“三
增四降”，即进出港船
舶艘次、安全运输旅客
人数、货物吞吐量分别
增长20.4%、17.5%和
12.4%；水上交通事故
数量、死亡失踪人数、
沉船数量和直接经济
损失同比分别下降
85% 、75% 、50% 、
38%，其中保障旅客水
上出行人数达2754万
余人次、水上交通安全
形式稳中向好。

2018 年，海南海
事将以党的十九大精
神为指导，围绕海事治
理现代化的目标，以海
事“革命化、正规化、现
代化”建设为统领，以
水上交通安全监管为
中心，着力提升履职能
力，奋力谱写海事治理
现代化的海南篇章，为
建设美好新海南贡献
海事智慧和力量。

2017年6月10日,在文昌清澜港航道，海事巡逻
执法船为运输船进港护航。

2017年12月19日，海空联合巡航编队在三亚近海海域开展巡航行动。 陈晨 摄

2017年1月20日，海南海事局在三亚举行我国首次民
用载客潜水器操作员考试，同年3月13日，为海南两名通过考
试的船员颁发全国首批“民用载客潜水器操作员资格证书”。

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

专题 2018年2月6日 星期二
值班主任：邹永晖 主编：傅人意 美编：陈海冰A11

地税欠税户名单
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27
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金额单位：元

公告单位

洋浦

文昌

五指山

东方

澄迈

昌江

琼中

纳税人名称

洋浦东泰房地产开发有限公司

海南丰兴精密产业股份有限公司

海南宝名置业有限公司

海南宇昌房地产开发有限公司

文昌运通贸易有限公司

海南东泰嘉华房地产开发有限公司

文昌阿何食品工业园有限公司

海南连昌海运公司

海南椰之味食品饮料有限公司

五指山金山房地产开发有限公司

五指山大丰房地产开发有限公司

三亚太华实业开发有限公司

五指山丰华房地产开发有限公司

五指山恒邦置业有限公司

五指山福安房地产开发有限公司

海南津冀置业有限公司

五指山剑英杰土建工程有限公司

五指山金鼎地产开发有限公司

五指山太阳城房地产开发有限公司

五指山名杰房地产综合开发有限公司

东方凯力实业有限公司

海南东方龙城房地产开发有限公司

海南中东方实业股份有限公司澄迈分公
司

中铁二十一局集团有限公司

海南赣丰肥业有限公司

海南隆德房地产有限公司

海南雨润地华旅游发展有限公司

昌江景富置业有限公司

海南省国营昌化林场

海南琼中金伟房地产开发有限公司

琼中诚利来房地产开发有限公司

纳税人识别号

91460300293882050Q

914603007212874515

91469005760383622G

460005760361298

469005671088672

914690056872883023

460005774293388

460005201456602

460005201440651

46000176037251X

91469001698930815R

914602002013496397

914690016651101911

460001698903497

91469001735827631Q

914690010563559865

91469001774285695X

914690017987393219

914690016651323314

91469001774287770G

91469007698913644B

91469007578701954J

914690275949392000

91620000224333621K

914690275527501928

914690276760622526

91469031671094992H

914690310696512076

91469031428969293B

91469036552780236C

91469036681164843F

法定代表人或业主

姓名

刘建华

沈旗卫

吴冠昌

吴毓明

李沁

周克顺

何泓

丛鸣

刘雷

王念东

王延伟

李记平

罗仕奎

吴文刚

康聪鸿

温广才

高乃坤

王新春

周建辉

岳嵩

武继海

张波

刘跃平

孟广顺

陈衡波

李传业

杨观什

郭政为

吉明

陈金文

李扬坤

身份证号码

433024530125005

33012419640202353X

310112196108121017

460029197605072411

510102196902114660

42070019680223003X

18744436N

210219643126367

440505196105081010

653101196809090411

411303197107150012

460200661112053

460200196204050012

330725198001301736

35052119540923653X

132930196601070051

231102198209270000

231004195911190733

360102196305016319

230106810501122

230105196805121618

132324196211170014

432822196006280000

110105195912298000

44052719691212277X

460100195207111837

440923196801082636

460029196207202458

460007196305240038

34282219660910001X

440923196612283738

经营（注册）地址

洋浦新英湾安置区5栋12号房

洋浦深圳科技工业园

文昌市文城镇清澜开发区白金路白金海岸一号楼

文昌市文城镇文航路琼台附属幼儿园办公楼二层

文昌市清澜开发区锦坑村西南侧坡地

文昌市文城镇高隆路307号8栋

文清大道

清澜镇

海南省文昌市文建路22号

五指山市河北西路

五指山市海榆中线2.8公里商贸街

三亚市南边海路南海山庄

五指山市海榆中线2.8公里商贸街

五指山市海榆北路省民族博物馆旁

五指山市怡景路福安大厦19楼-21楼

五指山市翡翠新区（翡翠家园）1#

五指山市工商局宿舍楼

五指山市翡翠大道东侧和园小区和峰阁二楼

五指山市三月三大道邮政大厦西侧候鸟花园

五指山市海榆南路惠安小区201号

东方市东海路电力小区203号

东方市八所镇滨海北路

澄迈县大丰镇海南欧洲风情镇办公楼108室

澄迈县

澄迈县老城开发区南一环路

澄迈县老城镇白莲农科所一带（美造路）

昌江县石碌镇人民北路209号5楼

昌江县昌江大道东侧22号二楼

昌江县海尾镇

琼中县营根镇城北2号新区云鼎雅苑B栋307室

琼中县城海榆路金光公司后面

欠缴税款金额

2,860,695.42

2,622,637.36

14,470,846.76

11,980,535.47

10,257,502.46

3,803,778.01

27,432,868.14

3,748,516.30

4,366,661.40

15,965,639.96

7,455,688.01

4,135,145.00

4,462,933.54

5,353,212.08

1,766,365.20

1,009,164.62

3,274,678.40

3,050,105.05

4,532,093.59

2,968,189.74

43,846,000.00

41,492,000.00

7,938,039.60

12,098,196.80

3,593,239.56

2,279,312.94

7,838,873.70

3,062,632.85

2,885,536.92

2,116,540.52

2,017,671.52
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